Rua das Missões, 100 – Ponta Aguda
Blumenau/SC – CEP: 89.051-000
(47) 3331-7800 / gabinete  @ifc.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense—Reitoria

RATIFICAÇÃO

O Reitor Substituto do Instituto Federal Catarinense – IFC, Professor Mauricio Lehmann,

no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 1.751, de 29 de julho de 2015,

publicado no Diário Oficial da União no dia 30/07/2015, e considerando:

• O processo nº 23348.002172/2015-87;

• A reunião do Conselho Superior realizada no dia 05 de agosto de 2015;

• A Resolução 048 – CONSUPER/2015 de 05/08/2015.

Resolve:

RATIFICAR o  afastamento  do  país,  para  o  Reitor  do  Instituto  Federal  Catarinense,

professor FRANCISCO JOSÉ MONTÓRIO SOBRAL, no período de 15 a 28  de setembro

de 2015, incluindo trânsito, em virtude da convocação do CONIF – Conselho Nacional

das Instituições da Rede Federal  de Educação Profissional,  Científica e Tecnológica,

para missão de prospecção que será realizada na cidade do Porto, em Portugal e, na

cidade de Helsinki, na Finlândia.

Blumernau-SC, 06 de agosto de 2015.

MAURICIO LEHMANN
Reitor Substituto

mailto:prodi@ifnmg.edu.br